
♦♦íltít$tt$tltltftlitítkáeh iiejb pšieh našich ochutni-k-

li sd ii lnu cvičí sám IV Mou

titl je- fiejlepšich a tiejčlb j
e oehotliikll luisleb lepiM-- bil

Srdečné blahopřání k sňatku

Vortií a í lií ir a'y é r

H) l li Clil a tl ltlt !!

l

)riik ti t

řeznický obchod
v la tni na rliii m i U i'ii im ul

Ant Kolríř
IIomh!v hkv jím víny aty jn
lilv a jisti' biiiltm iisniiij hv m

UUjí vinními i i a vc--

masa a uen bí ' iifjl-j-i- l Jako-pt- l

tx i nu niitliiiii t A dowii
IVIff-- iNiuUit l i arr

Z OMAHY

I Plijme o služebná Musí

dobře vařtt Mali bezdětná ro-din- a

a dobrá mzda Telefon Hir
ney 2515 anebo ptejte te v čísle

2970 Pacific ul :i"-t- í
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VELKOLEPÝ

Zástěrkový Ples
ťspoAiÁ

Spolek sy Anežky

ve středu vcier dne 27 dutna 1910

v Síni Hratří Divinu
Zsíátek v 8 holin veier Vstupné 25 centů

0 jotrou huJtu postaráno ji

fáry
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5 Soukromou Bratrskou Zábavu ?
l Poltil 4

Řiíd Palacký c 1 ZCBJ
V sobotu večer dne M) dubna lJ!0 V SOKOIOVNfi

Vstupné: Pán $100 v demí zahrnuto je I občerstvení

Pékný program přicraven Začátek v 8 hod večer
Puzviíiiky jsou k ilostúiii a čímu piíiídajícído vílinrii anebo v

redukci I ytx

j tne o daru tohoto mnohiisl ibtié

ho představí ni na kterém in"[ by
ličiist bfáti kde kdo naši Veřej- -

nosM Jti tím j v o svou pří
li sborn který si ji v plné míře

zaslouží Vstupenky prodávají
po Jie za osolili a no l íc ( t ! 1 -

ské) () dobrou hudbu Jioslatá
no Neapoiini'ite tedy na "l'ra
trn Joiika jen bude % hrán
už dne j května

Jí?" Znamenité občerstvující
nánoje vzorná obsluha a veskrze
vlídné jednání učinily nejoblibc- -

nějšíni útulkem hostinec kterýž
na 11 a Iorcas ul Omaha vlastní
KAKKÍi SKMKKÁd Metirtv le-

žák stále čerstvý na cepu a chut-

ný luně vždy po nice V lahvích
i na Kallnny b viič prodává zaru-

čené kořalky a imp i domácí vína

Objednejte sobě na zkoušku zvlá

ště výtečné přírodní domácí slad
ké víno lest velmi lahodné a é

tf
— SiM-iáln- í sekce "Kaní Ha-

vlíček Borovský" získala si za

Ilonu svého pUsoteiíl Kť re vily
se odnášelo jelioin kil V zdělá tlí H

poviiesiiií lidu povést a jméno
tiejb pší take dnes je jedním z

nejpřeilliéjšíell českých spokÚ v

maze Nyní právě chystá se U

dÚstnjliM isllč 1 Mát'' lěii- -

i k ho to svátku pěknou a nad

míru nei iit iiou programovou za- -

biivou při které sehraje i aktov
ku "1'řed prvním květnem" v je- -

jíž nacvičení s ochotou se uvolil

známý dejši ochotník líniitín

Nezapomeňte se proto do Soko-lovn- v

1 května ilotaviti a účastí
sVoll ČesěiiU délnictvu osvědčiti

svou přízeň kť'1'é mu svrchova
nou měrou třeba k plnění všech
ov iinost í které si uložilo xvým

poslátíiu a kterým neúnavně pra-

cuje za zlepšením dělnické my-slink- y

a dělnického hnutí

r?" Kdykoli byste si přáli ob--

jednali jakákoli vína importovaná
i zdejái nejlepáí kvality a stejné
dobré likéry za nejnižší ceny mů

žete tak učiniti telefonicky (Doug
1907) anebo obrátiti se přímo na
firmu V Schneider & Klein v Čís

1232 jiiní 13 ulice vědomím že

budete obslouženi rychle a k nej-větším- u

uspokojení 25-t- f

— Sbor Sokob-- zdejších které
jsou známy svou éilostí (l svini
Miaživostí připravuje se ku skvě-

lému májovému plesu který vc

dvoraně Sokolovny uspořádá v mi

botu dli 7 května t r Výbor
v vkotal UŽ VŠuhnv předběžné

přípravy take ji mi základě
těchto dá se soudit i že se májový
pb'i Sokol k setká s nejvéfšjjn
zdarem a úspěch m Začátek sta-

noven na s hod 'stnpné
2" celit ú t

Zítra ečT ji konali si- - lu-ď- -

v síni Prvního Baptistického
!of la zdejšílio beucfitní konc 1 1

výborné naší pianistky sl Marie
Mikové jakož i Alice V Jlavis-ov-

i (Vola Iterrymaiia ákú to

proslulé klavírní školy Borclutii'

ovy kteří se v ucjbliší době vy

dali na c stu ď Paíie „ úč b ni

Z"likoaleii s Ve škofe SvViltfir- -

Swaiui-ov- é požívající světové p--

iVi pro výbornou mii!ii
líeci t it k' !m ke rcii se lam vy

uéuje Každý kdo slečnu Miko-

vu nlyš'1 hrit! ibia jifta se old
VoV al Oilli" v I b' jejj hjr k'il á
Uváidi" i úžasnou J ji tecljii
ku je do i ýkoni ii vl ké

luiohckě tiotbiity opf a uhii mi
k li"JVtlM:ii C"j!i V lt jbhžsi
bil ei it poHÍvadŽ pak kon-

cert fii y p dtluí j jím vy

atoip" nim pí p
i u tdy i k kn rt i i 4 rií

hoil tfi--
f itif í- - se vi íf f

t k if (! Prvi ilio ltptst
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tli I'V fV Ok bnl'l íliUďíi-í-

iii tí i ! k i i k dUi % t f ít t

krut i e nU 44 t VíIht
ki lU

!ttdjUÍt likwuh Jířyvb f
IimIÍ ttkiftwsi a tnttaUi%

JAM4 IIMÁNKA

M Mimik tute 1170 tt )

-- kil vlasti" s pii ib lilou "Na ho

jistí od A K I ll liše Ze zkoušek
které se konají pod oliétavým a

iiaiaáhav v in ibioicm p nčiicle

Klipy a K vidno že děti
eVlčí S ( llllti a lisk-M- l II pOille toho
siMidime také výsledek před
sllMIlí tolio biiilc li jli pšíiu V-

rejnost naše měla by v plné mii

unati dobré snahy jak Patroná
tu tak i úéinkujíeíeli a měla by
v im jhojnčjšíui poctu dostavili v

iib li večer do Sokolovny l'č

ni tím jen svoji iHivinuost a děli

povzbudí k další a ještě iisilovněj
ši činnosti nejen ve škole nic i na

jevišti Začátek o K hodltlč Vi

černí Vstupné 2e n IV
— lrm Odbor 1'odp Sokola

Tyrš ě I Uspořádá ve středil
dne 4 května v síní Bratří livi- -

šů na již 11 ul májový větu

Vk s vlmi pěkným zábavním

iiroiíraineiii Iclikož všechtiv do

savadní zábavy pro svůj všestran-

ný zdar vždy těšily tiejvětší

přízni se strany veřejnosti dá

očekávat i že přízeň krajan A ani
tentokráte nemine naše snaživé a

čilé ochotníky Každého účastní

ka zábavy té předem už ubezj-čllj- i

lne že se jmhav í výtečné ne

boť o vše j- - důkladně postaráno

MAJETKY NA VÝDĚLEK

jsou takové které lze přítomně

koupili za eei ll která V bllilouc

nosti vstoupne Máme několik

"sliaps" V lllé-tský- eh jako i

venkovních nuijeteícli ml jednoho
až do třiceti tisíc které přinesou
těm ktelí je kotlpí Velký výtě

k v blízké budoucnosti
BERKA Si CO

938 N Y Life Bldg
Phone: Douř 7497 :vmí

— "liíidina roba" iiádherif'

slovácké drama sehráno bude

I)rntii (hlboreiu Sokola Tyrše ě

I v neděli ilii" 2U května v síni

bratří Divišů Ku hře učiněny

byly rozsáhlé přípravy a předem
možo říci že výprava jakož i pro
vedení hry bude zniunenité Spi

sovadlkoii hry této je (JahricJa
Pn isnvá jejíž literární princ těší

se té nejlepší oblibě Naše obe
eetistVO jistě výše uvedené datlllll

si zapamatuje a im divadlo v po-

čtu eo možno ncjbojnějšíiii se do-sta-

— Sobotní ples spolku sv Ka-

teřiny č ó 1 ) K„ vydařil se

jak se ostatně předeni očekávalo

velice skvěle Hojná a skoro až

přečetná návštěva všech přátel a

lUÍzniveů jmenovaného spolku by-

la nejlcpsíni důkazem toho jaké
přízní těší sc veškeré zábavy jeho
ve veřejnosti Nálada byla ani-

movaná a aby jako tuková u

držela do časných hodin ranních

o to se skutečné svědomitě starala
katolická kapela i 'hteborádova

které dlužno proto vdáti veškeré

uznání Pořádající výbor sám

přičinil se Ze všech sil O Úspěch
veěeta a k tomuto můe si taky
plnou měrou gratulovat i

— Krajan Frank lfaláinek by-

dlící v čís 1 {JI již l ul mile

potěšen byl nocí na pátek pří

je zde 111 avýiti rodičů bratřil a se-

stry staré vlasti Starší pan
Frant Ilalámck opustil se svojí
rodinou Kutnou Horu dne 10

břeta díl na Břemen a odtud
na parníku Princ Kridre h Wil

lolm pluli na Nevv Vork Vstu

která trvala pn s dnů tm li

a pouze jak vyjádřili
dřoiiátko VÍci se to kolíbalo l

uprostřed more Pan Ilalámck

jist iii lirtiiio st jit n Mi mu

h m t koji plnou nadějí íe pře
ee zde i"e se ntl oVlic Na

dlívejši vé hyitlisté mimliii ne
řniiia tam v tk v'rh h
f t aviijt riMliiou tolaifd a

riVe % iHIllt j"l toládv k 1 1 i
1 11
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Ztiáliiliodtloii lim ostí kdyby !'

pudohiié zábavy Ve étvrti HHŠÍ ko--

Ulily ěllntrji
— Ine (' (bie é lt-- AOU V-

Y-

pořádá ji od této noboty za týden
v kÍiií Hratří híviiú (Metova
íňi na ji ul skvěly pb- při
kt rétn úéínkovati buď- - výborná
uniová hudba Koníkova Sotidíee

lle příprav které jtořádajíei vý-c- r

už vykonal miieine hinéle

rif i že zábava kterou ztníiiéný

chystá slibuj- - tiýtí v prav
llé IIUHldikoU a Že se VŠhIiIII II- -

éasttiíei pobaví při ní pravdě po
ěrskll Zaěár'k O hodillě Ve

erní Vtittié 2" etntii Neza--

inn-ťi- !

' Vyhlášené "Ienipovo" st

uiské lahvové pivo v bednáell

objednejte nobé u Jana M Fixy
Tel Douiílas 2Jt-- i 2:!3

27-t- f

- 10 delší il' bil JÍZ UpoorflU- -

ceskoll tUl prVIU

vyroétií veřejnou zkoušku a kon- -

ert žáku Kolbabovy houslové

školy které se konatí budou již
zítra večer ve (lvorane Nikolov- -

y I'au Kolbaba za celou dobu

svého pobytu mezi námi in"jediioii
ale éastéii již dokázal že je mi

strem na svém nástroji n vedb- - to-

ho že je i výborným učitelem I'íi

obojím směru byl ttiiiálo podpo

rován SVOU skutečné VV lllltieelioll

skromností která vždy a všude

mluvila v jeho prospěch Tou i

získal e lnu řadu upřímných cti-

telů j přátel a těmito i značný po
cct žáku který roste den ode dti"

Aby pak poskytl veřejnosti příb-
-

žitost přesvědčit i se o jMikruku a

vyspělosti žáků kteří mu byli své

ÍMii rozhodl v Uspořádali veřej
nou výroční zkoušku kterou kaž-

dý bude tniM-- i Hcznati jakým vý-

borným učitelem je pan Kolbaba

Začátek bude o hodině a vstup-

né stanoveno na 2" cetitů (za oso-

bu) a l centu (za dítky) !'ro-ířta-

zkoušky a koncertu je vel-

mi pestrý takže každého uspoko-

jí Na klavíru všechna čísla do-

provází známý a oblíbený zdejší
hudebník p Ant líotibíček Kvě-liliovo-

výzdobu ta jevišti upra-

vili Bratří Mnilmnové

Z české ivobodné ikoly v Omaie

Mládež (' S Š nehraje dne 21

dubna J!lI'J citiohru se zpěvy "Lá-

ska k vlasti" n předehrou "Na

bojišti" od 1 K HraS" — Ve

zkouakáeh ne pilné pokračuje —

Výprava ku sebrání kusu bude

ohromná n skvostná n tím pádem
všem se vám zalíbí divadelní

představení toto Ku zpříjemněni
večera toho bude úéínkovati

thvftltié zsiámá hudbu páně Koří-skoV- ii

která jak v meziaktí tak
i V atini'lié hfe bude V é ttlřiost f

Wnpné n-- ! 2V dítky IV I'o

diVMdld taiieci zábava t) hojnou
návisévíi proí 21 f
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C H Kubát
právník a vifijný notář

V oboru vcmkuný SjMilehlivv

403Barker Dlock 1S a Firnam
Tel Douglaa Omaha Srb

HOSTINEC A RESTAURANT

r siti
t„MV)'íl7 No IIHh M ' l Hnali

ltl!l li tl t

Bratří Divišové
MUÍJv Iřiik tú!e n V)

horná vina kořalky a lui[ lík'ry
lv ti a aklad

Pravé česká kuchyň
chutně připravším JidU kudy i'a

Pru hily s ruk'jt ťi'' pokuji"
Ct spolkům ra mirné j

1 m in-k- v

pronajímánu aúl jakož i iiiUt-m- t

lko(iii 'lUlr

Čenék Zezulak
vlastní vzorné zařízený

závod grocemí a řeznický
v čís 1303 Jižní 3 ulice

Výborné uzenky salámy a ve-řkc- ré

zboží uzenářské každý den
čerstvé Velký výběr vždy čeř-stvéh- o

masa Nejlepší zboží gro-

cemí vivho druhu za ceny uejmír
nřisí Vzorná obsluha ! 13tf

ČiatiS tafizený a liojoé itáiioben

obrboil

OROCERNÍ A ŘEZNICKÝ
—vlastni—

TRASU KUNCI
íUlo 1622 So iOth St Omaha Neb

Krajané r okuli tomto byl!ícl ob-ilr- ií

vily v5lio druhu mamě-nit- é

mitao nziniřké výrobky do-

brou groeerú nkludané ovoce a

kaModenné ícritvou Kclt-nin- 24 tf

Nejehutnější snídaně obědy a

večeře

jednotlivé neb v předplacení ob-

držíte v známé domácí kuchyní

mUU VANGARTA

v řisle 1424 Jiiní 13 ulice Omaha

(naproti nové budově Pokroku

Západu) 16-5- 2

Moderně 7iHeuý :i v t!i

řcinlcký a uitnářtký závod

vlastní nejstarií řezník

V F KUNCL
6 1244 So 13th St Omaha

Má na skladé vždy velké

zásoby čerstvého různého
masa jakož i znamenitých
domácích uzenářských vý-

robků Ony levnfjSi nežli

kdekoliv jinde Zboží možno

objclnati teli f'it)m : Dotisf-la- n

Ilí3 IMt

Bratří Vránové
korttratcloTi a stavitelé
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SBOR S0K0LEK OMAHA

v sobotu dne 7 kvétiu 1910 v Sokolovni
a lítal 13 a lnirms

Začátek v 8 hoJI t večer Vstupné 25 centů
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